

# **Kvinnor för Fred – verksamhetsberättelse 2023**

Kvinnor för Fred bildades 1978 och har sina rötter i 1970-talets kvinnorörelser. Initiativet kom bland annat från föreningen Kvinnokultur som, tillsammans med flera andra kvinnoorganisationer, inspirerade till den grundläggande målsättningen att arbeta för fred på kvinnors villkor. Demokrati och fred liksom mänskliga rättigheter för alla var från början en viktig del tillsammans med en intensiv kamp mot kärnvapen och kärnkraft, militarism, vapenproduktion och vapenexport. Denna målsättning utgör fortfarande grunden för KFF:s arbete som sker genom opinionsbildning, offentliga aktioner, information och utbildning. KFF verkar för kvinnors medverkan vid konflikthantering och i fredsbevarande processer, nationella och internationella. KFF samverkar med andra fredsorganisationer i Sverige och världen, vilket fördjupar våra kunskaper och insikter i de fredssträvanden som pågår. KFF är en partipolitiskt och religiöst obunden förening och ingår i ett nätverk med olika internationella förgreningar.

## **Organisation**

Kvinnor för Fred startade som en icke-hierarkisk organisation utan vald ordförande. Denna modell gäller fortfarande. Grundstommen är ett antal självständiga och självstyrande lokala grupper med gemensam målsättning, gemensamma stadgar och en sammanbindande riksorganisation i Stockholm. Representanter från de olika lokalgrupperna bildar Samla, en styrgrupp för hela organisationen. KFF hade cirka 530 medlemmar i slutet av 2023. Cirka 59 nya medlemmar har tillkommit under året. KFF hade år 2023 sju lokalgrupper – Göteborg, Halmstad/Laholm, Skåne/Österlen, Hälsingland, Kiruna, Stockholm och Uppsala. KFF har kontaktkvinnor på flera platser i landet: Göteborg, Höör, Kiruna, Lysekil, Sundsvall, Uppsala, Västerås, Örebro och Östersund. Kontaktkvinnornas uppgift är att informera om organisationen och vara en länk till riksorganisationens kansli i Stockholm.

KFF har en kontorslokal i Solidaritetshuset, Tegelviksgatan 40 i Stockholm. Efter att Asal Vosoughi, som var anställd som administratör på halvtid, slutade har Charlotte Wester hjälpt till som kommunikatör på 10 procent med i huvudsak utskick, sociala medier och hemsida. Medlemmar i Stockholmsgruppen och Samla har också hjälpt till med administrativt arbete. Redaktör för KFF:s inlagor i Miljömagasinet har varit Susanne Gerstenberg. Redaktör för ”tematidningarna ”Fredsrörelsens tid är nu” i mars och ”Att rusta för fred ” i september var Benita Eklund. Flera medlemmar har bidragit med material.

## **Årsmöte 2023**

Riksårsmötet 2023 hölls den 11 mars i Solidaritetshuset i Stockholm. Medlemmar deltog både på plats och digitalt. Verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redogörelsen godkändes efter genomgång. Efter genomgång av revisionsberättelsen beviljades den avgående styrelsen ansvarsfrihet.

Medlemsavgiften för Riksorganisationen beslöts förbli oförändrad 120 kr/år och familjemedlemsavgift på samma adress 50 kr/år. De lokala grupperna kan lägga till varierande avgifter för sin verksamhet.

I lokalen deltog 16 medlemmar och 6 deltog via Zoom. Mötesordförande var Annika Härlin, sekreterare Anita Lilburn och protokolljusterare tillika rösträknare Ingalill Ek.

### **Samla – Riksorganisationens styrelse 2023**

Till ordinarie representanter i riksorganisationens styrelse, Samla, 2023 valdes: Inger Raaby (nyval), Britta Ring (omval), Karin Utas Carlsson (nyval), My Leffler (omval), Susanne Gerstenberg (omval), Gun-Britt Mäkitalo (omval), Ingalill Bjartén (nyval), Ingalill Ek (omval) och Merit Aguirre (omval). Till kassör omvaldes för en begränsad period Sylvia Rönn och till firmatecknare för Kvinnor för Fred Riks, valdes Sylvia Rönn och Merit Aguirre, var för sig. Britta Ring avgick under året.

Riksorganisationens styrelse, Samla, hade under året 2023 protokollförda sammanträden: 16 januari, 7 februari, 10 mars, 21 mars, 14 april, 2 maj, 23 maj, 13 juni, 20 juni, 22 augusti, 26 september, 24 oktober, 17 november, 8 december, varav tre extrainsatta, med 7–10 deltagare varje gång. Dominerande frågor var ekonomi, projektplanering, lokalgruppers verksamhet, utskick och medlemsvärvning. Mötet den 10 mars ägde rum i Stockholm och mötet den 17 november i samband med Fredsmässa i Solidaritetshuset i Stockholm. Övriga Samla-möten skedde via Zoom.

### **Medlemskap i andra organisationer**

Nätverket Operation 1325 (KFF är en av de fem medlemsorganisationerna)

UN Women

Färnebo Folkhögskola (KFF är en av huvudorganisationerna för skolan)

Klimatriksdagen

Kommittén för Västsaharas Kvinnor

Glöm aldrig Pela och Fadime

Svenska FN-förbundet

OSSE-nätverket

Aktionsgruppen mot radioaktiv krigföring, ARK

Nätverket för Kärnvapenedrustning

Sveriges Fredsråd

Forum Syd

ICAN, International Campaign Against Nuclear Weapons

Nätverket Folk och Fred

### **KFF-representanter i andra organisationer och nätverk**

Operation 1325: Inger Raaby samt suppleanten Lena Angviken

Kommittén för Västsaharas kvinnor: Sylvia Rönn

Folkkampanjen mot Kärnkraft och Kärnvapen: My Leffler

Folk och Fred: Susanne Gerstenberg och Gun-Britt Mäkitalo

Nätverket Nej till Nato: Susanne Gerstenberg

Nätverket för kärnvapenedrustning: Karin Utas Carlsson

## Verksamheten 2023

### Ekonomi

Från Jämställdhetsmyndigheten erhöles 208 963 kronor i organisationsstöd, vilket är en betydande minskning från föregående år. Trots det har KFF:s tidning getts ut enligt planen och aktiviteter har genomförts. Som alltid har Samla och många medlemmar lagt ner arbete ideellt för att genomföra verksamheten. Den oväntade nedskärningen har inneburit att årets resultat blev ett stort underskott.

### Aktiviteter

Under 2023 har KFF fortsatt med sitt opinionsbildande arbete. De viktigaste frågorna har varit att Sverige ska skriva under FN:s konvention om förbud mot kärnvapen, arbeta mot Nato-anslutning – för ett alliansfritt Sverige och att uppmärksamma militärens påverkan på miljön och klimatet.

#### I SÄLEN, 7–9 januari

I Sälen deltog Ingalill Bjartén i tre dagar och representerade Kvinnor för Fred. Även My Leffler och Merit Aguirre deltog där.

#### SKROTA VAPNEN FÖR MÄNNISKAN OCH MILJÖN, 1–28 februari

En utställning med fakta och frågor om krig, fred och miljö på Stadshallen i Lund. Utställningen togs fram av Svenska Freds- och skiljedomsföreningen i Göteborg med bland andra Kvinnor för Fred. Karin Utas Carlsson talade vid invigningen på temat ”Från avskräckning till gemensam säkerhet – ett bidrag till fredsundervisningen”.

#### KRIGSHETS OCH FREDSTYSTNAD, 24 april

Ett seminarium utifrån Maj Britt Theorins kamp för fred på ABF-huset i Stockholm. Föreläsningar och diskussion med bland andra Sven Hirdman, Vendela Englund, Pierre Schori och fredscoachen Karin Hansson. Arrangemanget var ett samarbete mellan Kvinnor för Fred, Svenska Freds- och skiljedomsföreningen och ABF.

#### FILM- OCH KULTURFESTIVAL I JOKKMOKK, 2–3 juni

Film- och kulturfestival på Folkets Hus i Jokkmokk fredagen den 2 juni till lördagen 3 juni. Det var visning av Maj Wechslemanns och Gunilla Breskys dokumentärfilmer samt föredrag om frågor som Nato-medlemskap av riksdagsledamoten Lotta Johnsson Fornarve (V). Kvinnor för Fred var en av huvudarrangörerna.

#### MANIFESTATION MOT NATO, 13 maj

I maj hölls demonstrationer mot Nato i bland annat Laholm och Stockholm. Susanne Gerstenberg intervjuades i Hallandsposten. En resolution antogs.

<https://www.hallandsposten.se/nyheter/laholm/manifestation-i-laholm-mot-svenskt-medlemskap-i-nato-1.99358087>

#### ALMEDALSVECKAN, 27 juni–1 juli

Kvinnor för Fred var på plats i Visby under den traditionella Almedalsveckan med ett informationsbord tillsammans med Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen. Bland

andra Samla-ledamoten My Leffler befolkade bordet och materialet väckte intresse hos förbipasserande.

#### *NORDIC PEACE ALLIANCE, 14–16 juli*

Kvinnor för Fred deltog i the Nordic Peace Alliances konferens i Helsingör den 14–16 juli 2023. Där deltog Karin Utas, Lena Angviken, Sylvia Rönn och Ingalill Bjartén. Vid denna konferens den 16 juli så bildades officiellt nätverket.

#### *URKULT, 3–5 augusti*

Urkult är Norrlands största musikfestival, som hålls varje år i början av augusti. Kvinnor för Fred, tillsammans med Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen, hade ett bord på Solidaritetstorget, en mötesplats där olika föreningar står med sin information och sitt budskap. Vi visade också filmen ”Atomen i mänsklighetens tjänst” och Maj Wechseldans var på plats och höll i diskussionen efteråt.

#### *ÖSTERLENS FREDSFESTIVAL, 4–6 augusti*

Österlens Fredsfestival, där KFF Skåne är huvudarrangörer, gick av stapeln den 4–6 augusti i Simrishamn. Målet med festivalen är att tydliggöra samband och ge verktyg för handling. Föreläsningar och debatter varvades med sång och musik. I årets program medverkade bland andra Sverker Sörlin, Frida Stranne, Sven-Erik Liedman, Pierre Schori, Emil Jensen, representanter från freds- och klimatrörelser och artister.

#### *HIROSHIMADAGEN, 6 augusti*

Hiroshimadagen uppmärksammades på många håll i landet. I till exempel Uppsala hölls en lyktnedläggning i Fyrisån. Flygblad med information om atombomberna som fälldes över Hiroshima och Nagasaki samt kärnvapens konsekvenser delades ut.

#### *SEMINARIET KÄRNVAPEN – PÅ SVENSKT TERRITORIUM?, 19 oktober*

Sveriges planerade medlemskap i Nato ställer den svenska försvarspolitiken och civilsamhället inför många nya situationer, frågeställningar och beslut, bland annat kring kärnvapen. Medverkande är en bred ungdomspanel med bland andra representanter från Ung Vänster och Grön ungdom.

Arrangör: Svenska Nätverket för kärnvapenedrustning

#### *FN-DAGEN, 24 oktober*

Kvinnor för Fred uppmärksammade FN-dagen den 24 oktober. I till exempel Kiruna stod medlemmar utanför tre nya gallerior i nya centrum med banderoller. De pratade om kärnvapen och uppmanade folk att skriva på namnlistor: ”Sverige måste ta ställning för FN:s kärnvapenförbud” och ”Inga kärnvapen på svensk mark”. Även skriften ”Kärnvapen – Hot och myter” delades ut.

#### *FREDSMÄSSA i STOCKHOLM, 18–19 november*

Kvinnor för Fred var en av arrangörerna bakom Fredsmässa den 18–19 november på Solidaritetshuset i Stockholm. Parollen löd ”Fred på Jorden och fred med Jorden – två dagar med hopp och motstånd”. Lördagen inleddes med det öppna seminariet: Vad vill Kvinnor för Fred? Ingalill Ek och Ingalill Bjartén modererade samtalet om KFF:s

framtid och berörde bland annat arbetet mot etablering av USA-baser i Sverige. Under fredsmässans andra punkter medverkade bland andra Gudrun Schyman, Valter Mutz och Jan Hammarlund.

#### MR-DAGARNA I HELSINGBORG, 23–25 november

Vi hade ett informationsbord på eventets Fredstorget den 23–25 november. Mänskliga Rättighetsdagarna kallas Nordens största forum för praktiker, forskare, myndigheter, politiker och ideellt engagerade som arbetar med, eller vill lära sig mer om mänskliga rättigheter. Evenemanget samlar årligen uppemot 5 000 besökare, i år i Helsingborg. Medlemmar från bland annat Skåne/Österlen och Halmstad/Laholm fanns på plats för att tala om vårt arbete för fred.

#### SCHYSST JUL, 2–3 december

Kvinnor för Fred deltog på Schysst julmarknad på ABF-huset i Stockholm den 2–3 december. Stockholmsmedlemmar hade ett informationsbord med tidningar och annat material samt även böcker och silverduvor till försäljning.

#### FRIDAYS FOR PEACE, varje fredag

Varje fredag står medlemmar från området på torget i Laholm för att prata med människor och dela ut KFF:s informationsfolder ”Kärnvapen – Hot och myter”.

#### **Skrivelser och uttalanden**

Vid årsmötet i mars antogs ett uttalande om att Kvinnor för Fred motsätter sig medlemskap i kärnvapenalliansen Nato och att Sveriges ska ta initiativ till samtal för en fredlig lösning på kriget i Ukraina.

Insändare av KFF:s medlemmar har kommit in i åtskilliga tidningar, bland annat i Dagens Nyheter, Hallandsposten och Ystads Allehanda.

<https://www.dn.se/insandare/forsvarsovning-borde-fa-oss-att-verka-for-fred/>

<https://www.hallandsposten.se/åsikter/insandare/samtala-för-fred-1.95038251>

<https://www.hallandsposten.se/åsikter/insandare/vad-tänker-de-tveksamma-om-nato-1.105890307>

<https://www.hallandsposten.se/åsikter/insandare/klimat-och-ekonomi-måste-fogas-till-fredsarbetet-1.106587192>

<https://www.ystadsallehanda.se/insandare/kvinnor-for-fred-i-skane-att-samtala-for-att-uppna-fred-57095527/>

<https://www.ystadsallehanda.se/insandare/kerstin-dahlberg-och-inga-lill-bjarten-aurora-klimatraddare-eller-klimatbov-12e3d10a/>

<https://www.folkbladet.nu/2023-04-18/gigantiska-militarovningen-har-startat-men-hur-genomtänkt-ar-den>

<https://www.sydostran.se/insandare/insandare-vansinnigt-med-klusterbomber-till-ukraina/>

#### **Deltagande i möten**

Medlemmar har deltagit i möten på UD som informations- och dialogmöte med Civilsamhällesorganisationerna den 22 maj 2023. Medlemmar har medverkat i möten

och seminarier med våra samarbetsorganisationer och nätverk som Nätverket för kärnvapenedrustning, Folk och Fred, Operation 1325, Kommittén för Västsaharas kvinnor och nätverket Nej till Nato.

### **Internationellt samarbete**

Samarbetet med fredsorganisationer i Finland, Danmark och Norge fördjupas vidare. I början av sommaren arrangerade Internationella Fredsbyrån, tillsammans med åtta andra fredsorganisationer, ett ”internationellt toppmöte för fred i Ukraina”. Ingela Mårtensson deltog för Kvinnor för Fred. Wien var mötesplatsen eftersom Österrike är neutralt och inte medlem i Nato. Totalt deltog över 300 personer från 32 länder.

Under sommaren deltog även Ingalill Bjartén, representant för Skåne i KFF:s styrgrupp, på det danska Folkemødet den 14–15 juli. Den danska freds rörelsen var som tidigare år på plats på Folkemødet på Bornholm för att agera för fred och delta i seminarier. Hennes dagboksanteckningar går att läsa på KFF:s webbplats.

Kvinnor för Fred som organisation har gått in i Nordic Peace Alliance och har två representanter i samordningsgruppen, Ingalill Bjartén och Karin Utas Carlsson. Ingela Mårtensson har även deltagit i flera seminarier via Zoom som det europeiska nätverket No to War – No to Nato arrangerat.

### **KFF:s medlemstidning**

KFF har haft två inlagor i Miljömagasinet. Den första innehöll bland annat kallelse till årsmötet, ”Hat och hot i Iran” och ”Fyra medlemsintervjuer – Vad fick dig att vilja bli medlem i KFF”. Den andra innehöll texterna ”Krigshets och fredstystnad: Maj Britt Theorin-seminarium i Stockholm”, ”Protest mot svenskt Natomedlemskap runtom i landet och ”Operation 1325: Appell Sudan”. Därutöver har vi skickat ett medlemsbrev postledes. Där skrev vi om kommande aktiviteter, som Fredsmässa och MR-dagarna, om behovet av folkbildning om Nato och kärnvapen samt ett referat av ”Fredskultur”.

Två tematidningar har utkommit. Vårens nummer hade som tema ”Fredsrörelsens tid är nu” med artiklar som ”Kriget för Europa närmare användning av kärnvapen”, ”Fredsprocesser” och ”Från militär avskräckning till gemensam säkerhet”. Höstens nummer hade temat ”Att rusta för fred”. Några rubriker var ”Internationellt möte om vägar till fred i Ukraina”, ”Kvinnor från hela världen protesterade i Bryssel”, ”Klimat och ekonomi måste fogas till fredsarbetet” och ”Fredsrörelsen på folkemøde”. Tidningen innehöll även nedslag från kulturfestivaler i Näsåker och Jokkmokk.

### **Skrifter**

Kvinnor för Fred har tryckt skriften ”Kärnvapen – Hot och myter” och flygbladet ”Säg nej till USA-baser i Norden”.

Ingela Mårtensson har skrivit en promemoria.

### **Hemsidan [www.kvinnorforfred.se](http://www.kvinnorforfred.se)**

Kvinnor för Fred har sedan 2022 en uppdaterad, mer bildbaserad hemsida och målet är att medlemmar och intresserade enklare ska hitta aktuell och relevant information.

## **Lokalgruppernas verksamhet 2023**

### **Skåne**

I Sälen deltog Ingalill Bjartén i tre dagar och representerade Kvinnor för Fred. Även My Leffler och Merit Aguirre deltog där.

Kvinnor för Fred deltog även i the Nordic Peace Alliances konferens i Helsingör den 14–16 juli 2023. Där deltog Karin Utas, Lena Angviken, Sylvia Rönn och Ingalill Bjartén. Vid denna konferens den 16 juli så bildades officiellt nätverket.

I Österlens Fredsfestival deltog Ingalill Bjartén. Bevistade festivalen gjorde även Sylvia Rönn, Ingalill Ek, Merit Aguirre och Karin Utas Carlsson.

I november deltog vi i Fredsmässan på Solidaritetshuset i Stockholm. Där höll Ingalill Ek och Ingalill Bjartén ett seminarium om Vad vill Kvinnor för fred i framtiden och angående USA-basernas etablering i Sverige.

MR-dagarna i Helsingborg i november var ett tillfälle där Susanne Gerstenberg och Karin Utas Carlsson arbetade flitigt. Även andra medlemmar från Kvinnor för Fred kom och besökte vårt informationsbord.

Under året har mycket energi lagts ned på den fantastiskt fina utställningen ”Skrota vapnen för människan och miljön” tillsammans med Svenska Freds lokalgrupper i Skåne och Göteborg.

Februari: Utställningen invigdes på Stadshallen i Lund med en föreläsning med Karin Utas Carlsson ”Från avskräckning till gemensam säkerhet – Ett bidrag till fredsundervisning”.

April–maj flyttade vi utställningen till Dunkers kulturhus i Helsingborg där den visades tillsammans med verket ”The Universal Soldier” ett otroligt konstverk av Bertil Englert. En föreläsning om ”Kärnvapens humanitära effekter” med Åsa Lindström från Svenska Läkare Mot Kärnvapen genomfördes.

Juni–augusti hade vi utställningen på Landskrona Stadsbibliotek och Åsa Lindström från SLMK höll åter föreläsningen ”Kärnvapens humanitära effekter”.

8 oktober–3 november hade vi samma utställning på biblioteket Garaget i Malmö och ordnade då en föreläsningsserie med medverkan av Deborah Salomon från Svenska Freds, Gudrun Schyman, Åsa Lindström SLMK, professor Bo Petersson, Linda Nyman och Gerda Nilsson från Rebellmammorna i Skåne, Fil Dr Frida Stranne samt Linnéa Petersson från Svenska Freds.

### **Laholm/Halmstad**

Hela året har det pågått en studiecirkel i samarbete med FN-föreningen om aktuell litteratur som föredrogs. Även FN-förbundets tidning Världshorisont diskuterades.

Medlemmarna i Laholm och Halmstad har informerats med jämna mellanrum om fredsarbetet till exempel genom aktuella tidningsartiklar och händelserna.

Natomotstånd. KFF deltog på ett appellmöte på Stora Torg i Halmstad mot Aurora 23 den 22 april. Den 13 maj och 25 maj manifesterade Nätverket Nej till svensk Natoanslutning på Stortorget i Laholm, arrangerat av KFF. Susanne Gerstenberg är KFF-representant för Nej till svensk Natoanslutning.

”Hiroshima”. Lena Angviken, Laholm, deltog på Fredsfestivalen i Simrishamn och rapporterade om det i KFF-tidningen (Miljömagasinet). Den årliga Hiroshimaminnesstunden i Laholm ägde rum men drucknade nästan i störtregn.

Sedan september har KFF Laholm drivit ”Fredag för Fred” vid lämpligt väder för att samla in namn mot kärnvapen och uppmana att Sverige ska underteckna FN:s kärnvapenförbud. En illustrerad folder med text av Ingela Mårtensson har delats ut.

MR-dagarna ägde rum i Helsingborg den 23–25 november. Susanne Gerstenberg var med och bemannade bordet, samtalande med intresserade och samlade in underskrifter.

### **Göteborg**

Under året har en lokalgrupp inom Kvinnor för Freds bildats i Göteborg. Nio nya medlemmar har kommit till under året. Vi har samverkat inom nätverket för fred i Göteborg, Fredsam. Vi har speciellt samarbetat med Svenska Freds, Bottna för fred och Fredsrörelsen på Orust, Hopp och Motstånd samt Nej till Nato – en grupp som delar flygblad varje vecka. Vi delade flygblad utanför Bokmässan i fyra dagar i september och har bjudit till möten hemma hos Karin Utas Carlsson, medlem i Samla. Informationsbrev har gått ut. Det har tillkommit ett par nya medlemmar. En grupp på tre personer lanserade efter förarbete under 2023 den 6 januari en nationell kampanj mot DCA-avtalet med förhoppning att andra, större organisationer skulle ta över. Detta blev faktiskt också fallet i och med att Svenska Freds Stockholms- och Göteborgsföreningar tillsammans gjorde detta, så att på Folk och Freds initiativ har nu efter nyår bildats "Folkomröstningskampanjen om DCA-avtalet, USA-baser och kärnvapen". Litet dessförinnan startade Lisbeth Henricsson och Jonas Karlsson en namnsamling på Skiftet mot DCA-avtalet <https://www.mittskifte.org/petitions/inga-amerikanska-trupper-och-vapen-pa-svensk-mark>. Vi har skrivit insändare under egna namn och tillsammans med andra. Ingela Mårtensson har varit mycket aktiv som föreläsare om Nato och DCA. Vi har tagit fram ett flygblad tillsammans med Fredsam mot DCA med bild av de nordiska baserna. Vi har samarbetat i Norden inom Nordiska fredsalliansen där Kvinnor för Fred är medlem. Mycket arbete sker på nätet och med hjälp av Zoom. Nationellt har vi medverkat i Nätverket för kärnvapenedrustning och Folk och fred. Karin höll på ickevåldslägre utanför Borås, "Hopp och Motstånd", en kurs i medling och konflikthantering.

### **Stockholm**

Vid årsskiftet hade KFF Stockholm cirka 160 medlemmar. 18 nya medlemmar har tillkommit under året.



## Årsmöte 2023

KFF Stockholm hade sitt årsmöte lördagen den 18 februari

### Styrelsen/samordningsgruppen (Samo)

Stockholms styrelse (Samo) har under året haft åtta möten, 6/2, 2/3, 20/3, 20/4, 7/6, 7/9, 30/10 och 28/11. De flesta av dessa möten har även varit medlemsmöten och inbjudan har gått ut till alla medlemmar. Till mötet den 28/11 hade också medlemmar i Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen inbjudits för att diskutera framtida samarbete. Vid Samos möten/medlemsmöten har ekonomin, den utåtriktade verksamheten och utskick till Stockholmsgruppens medlemmar planerats. Vid ett tillfälle tillverkade vi ”tygskyltar” för att använda vid våra vandringsdemonstrationer.

### Verksamheten 2023

Viktiga frågor under året har varit att verka för att regeringen ska signera FN-konventionen om förbud mot kärnvapen (TPNW) och motståndet mot svensk Nato-anslutning samt mot slutet av året DCA-avtalet som ska ge USA tillgång till 17 svenska militärbaser.

### Manifestationer och möten

Vi har deltagit i demonstrationer mot svensk Nato-anslutning den 4/3, 18/3, 13/5 och den 23/9.

Den 8/5 gjorde vi en aktion och vandrade utmed Riksgatan med tygskyltar med fredsbudskap.

Den 28/5 hade vi ett bokbord på Eggeby gård i samband med en utställning tillsammans med Helga Henschens vänner.

Den 18–19 november arrangerades en Fredsmässa i Solidaritetshuset där KFF var medarrangör. Medlemmar ur Stockholmsgruppen ordnade med fika.

Den 2–3 december deltog vi i Schysst julmarknad i ABF-huset. Bordet blev välbesökt och vi både sålde böcker, vykort mm och delade ut tidningar och annat gratismaterial till intresserade och samlade namn för kärnvapenförbudet.

Den 4 december gjorde vi ett utskick per post till alla KFF:s medlemmar med bland annat kallelse till Kvinnor för Freds årsmöte och KFF Stockholms årsmöte.

Medlemmar i Stockholmsgruppen har medverkat i nätverk som KFF ingår i, Operation 1325, Nätverket för kärnvapenedrustning, Folk och fred, Nej till Nato och Kommittén för Västsaharas kvinnor.

## Uppsala

Antalet medlemmar vid årsskiftet var 32.

Sex medlemsmöten har hållits, med 5–8 deltagare per gång. Vid årsmötet 8 februari deltog 7 medlemmar. Kassör har varit Bitte Aspenström Fagerlund. Firmatecknare Bitte Aspenström Fagerlund och Clary Hofring var för sig. Revisor, Kersti Ertem

Kontaktpersoner med andra fredsgrupper har varit: Ulla-Britta Lindberg till Kristna Freds, samt Helena Lindstedt till Fridays for Future. Merit Aguirre har varit

kontaktperson till Sensus. Kersti Ertem har varit kontaktperson i KFF:s medlemstidning och Ingalill Ek för KFF:s hemsida/Uppsala lokalgrupp.

Representanter i KFF:s styrgrupp Samla har varit Ingalill Ek och Merit Aguirre.

- Manifestationer för fred och rättvisa har ägt rum oftast på torsdagar utanför Stadsbiblioteket vid 18 tillfällen. Vår folder ”Vi måste börja tänka fred” har delats ut och intresserade har också fått information om KFF:s verksamhet och om medlemskap. Namnunderskrifter har samlats in med uppmaning till Sveriges regering att Sverige ska ansluta sig till FN:s konventionen mot kärnvapen
- På FN dagen, den 24 oktober, delade vi ut foldrar om FN:s arbete för fred och säkerhet.
- 6 augusti, Hiroshimadagen, hade vi lyktnedläggning i Fyrisån . Vi delade ut flygblad med information om atombomberna som fälldes över Hiroshima och Nagasaki samt kärnvapnens konsekvenser. Domkyrkoklockorna ringde klockan 21. Ett trettiotal trotsade det dåliga vädret och deltog i lyktnedläggningen
- På Kulturnatten, den 9 september, arrangerade vi en tyst ljusmanifestation på Svartbäcksgatan. Fyra KFF medlemmar stod med ljus och plakat med olika fredsbudskap.
- 24 oktober presenterade vår medlem Yasmine Tourang sin film om fredsaktivisten Ruth Bohman på Fyriskällan i Uppsala.

## **Slutligen**

Kvinnor för Fred har under 2023 fortsatt sitt arbete för fred på kvinnors villkor – ett arbete som har varit möjligt tack vare kunniga och engagerade medlemmar. Genom uthållighet och engagemang i det ideella arbetet kan föreningen fortsätta fredsarbetet.

2024-03-24

My Leffler, Hälsingland

Gun-Britt Mäkitalo, Kiruna

Susanne Gerstenberg, Laholm/Halmstad

Karin Utas-Carlsson, Göteborg

Ingalill Bjartén, Skåne

Inger Raaby, Stockholm

Merit Aguirre, Uppsala

Ingalill Ek, Uppsala